2023 年 5・6月

バララベル・個装箱等変更のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

消化管運動機能改善剤

日本薬局方　モサプリドクエン酸塩錠

謹白

S-2892

製造販売元（輸入）

１．バララベル変更
①製造所変更に伴ってキャップラベルが廃止となりました。
②利便性及び識別性を考慮して、ボトルラベルの仕様を「切り取りシールラベル」に変更しました。
　円形部分を切り取ってキャップ等に貼付することができます。
③製造所変更に伴い、「製造販売元」表記を「製造販売元（輸入）」と変更しました。
④添付文書同梱廃止に伴う表示の変更（添付文書→電子添文）をしました。

裏面もご覧ください

●ボトルのサイズに変更はありません。
●色調に変更はありません。明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

縦60 ｍｍ×横 112 ｍｍ

ー

変更前 変更後

ラベル本体部のサイズ

円形部分の直径サイズ
縦 55 ｍｍ×横 110 ｍｍ（長方形部分）

35 ｍｍ

②

●サイズ・重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。
●梱包入り数に変更はありません。

製造所変更に伴い、梱包サイズ及び重量を変更しました。

以上

4．変更品出荷予定等

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。
●2.5mg製剤に変更の予定はございません。

包装単位販売名

171 74410 9

171 74450 5

171 74460 4

171 74453 6

2023年7月中旬

2023年6月下旬

2023年6月下旬

2023年6月上 旬

切換後ロット番号 弊社出荷予定統一商品コード

０４６２
（使用期限：2025年11月）

０４７２
（使用期限：2025年11月）

０４６２
（使用期限：2025年11月）

０４８２
（使用期限：2025年11月）

モサプリド
クエン酸塩錠
5mg「ケミファ」

3．梱包サイズ等変更

100錠
（10錠×10）

100

20

10

20

縦２９０×横５７０×高さ２３０
5.5

縦３２５×横４８０×高さ２７５
7.3

縦２６５×横４８０×高さ１７０
3.8

縦２１５×横４７０×高さ１５５
4.6

サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)
サイズ(mm)
重量(kg)
入り数(個)

1,000錠
（10錠×100）

1,050錠
（21錠×50）

1,000錠
（バラ）

100錠
（10錠×10）
1,000錠

（10錠×100）
1,050錠

（21錠×50）
1,000錠
（バラ）

●個装箱のサイズに変更はありません。
●色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

2．個装箱変更
①製造所変更に伴い、「製造販売元」表記を「製造販売元（輸入）」と変更しました。
②「使用期限・製造番号・GS1」の表示面を変更しました（正面→背面）。（100錠包装のみ）
③集中表示面の変更をしました（正面→背面）。（100錠包装のみ）
④添付文書同梱廃止に伴う表示の変更（添付文書→電子添文）及び添付文書の新記載要領に合わせた表示の
変更をしました。
[例 ] モサプリドクエン酸塩錠5mg「ケミファ」100 錠包装

変更前 変更後

変更前包装単位 変更後
縦５８３×横３０３×高さ２６２

5.4

縦６１３×横２９３×高さ２７２
7.3

縦４８３×横２２８×高さ１７７
3.8

縦４８３×横２２８×高さ１７７
4.7